平成27年６月12日

各  位

会 社 名 株式会社ウエスコホールディングス

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 山 地  弘

（コード番号：6091 東京市場第２部）

問合せ先 取締役経営管理本部長 大倉 一夫

 TEL 086-254-6111（代表）

子会社の吸収分割に伴う特別利益（抱合せ株式消滅差益）の計上に関するお知らせ

当社は、平成27年３月20日に公表いたしました「連結子会社との会社分割に関するお知らせ」の

とおり、平成27年５月１日付で当社の完全子会社である株式会社ウエスコが自社保有資産の有効活

用のために行っている有価証券、投資有価証券及び不動産等の資産管理に係る事業を吸収分割により

承継いたしました。

本吸収分割による資産等の承継の結果、当社の個別財務諸表において「抱合せ株式消滅差益」が特

別利益として計上されるため、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．特別利益の内容

本吸収分割により、株式会社ウエスコから承継した純資産の額と、当社が保有する同社株式

の帳簿価格のうち、当該承継純資産の額に対応する額との差額を抱合せ株式消滅差益として、

特別利益に計上するものです。

２．業績に与える影響

当該事象により、平成27年７月期の個別決算において、抱合せ株式消滅差益である

1,102,531千円を特別利益として計上いたします。

なお、株式会社ウエスコが当社の完全子会社であるため、当該抱合せ株式消滅差益は、連結

決算においては消去されるため、連結業績への影響はございません。

以上